9.507, de 21 de setembro de 2018 e na Instrução Normativa SEGES/MP nº 5, de 26
de maio de 2017.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PROCEDIMENTO
3.1. Após o procedimento de reajuste em sentido estrito, repactuação e
reequilíbrio econômico - financeiro, o valor anual estimado do contrato passará de
R$ 545.070,48 (quinhentos e quarenta e cinco mil setenta reais e quarenta e oito
centavos) para R$ 587.610,84 (quinhentos e oitenta e sete mil seiscentos e dez
reais e oitenta e quatro centavos), a partir de 01/01/2025.
3.2. O valor mensal estimado deste Contrato será de R$ 48.967,57
(quarenta e oito mil novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e sete
centavos).
3.3. Passa a vigorar a Planilha de Custos e Formação de Preços - 6º Termo
Aditivo - Repactuação, Reajuste & Reequilíbrio (21905475), com efeito a partir das
datas/períodos estabelecidos nos subitens 1.1.1, 1.1.2 e 1.1.3 deste Termo aditivo.
4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado
d e R$ 58.487,51 (cinquenta e oito mil quatrocentos e oitenta e sete reais e
cinquenta e um centavos), correrá à conta de créditos orçamentários consignados à
CONTRATANTE, disponibilizados na UGR 393015 – Superintendência Regional do
DNIT no Estado de Sergipe; Programa de Trabalho nº 26122003220000001;
Natureza de Despesa nº 339037 (LOCACAO DE MAO-DE-OBRA);

[...]

Subelemento 05 - SERVICOS DE COPA E COZINHA e
Subelemento 01 - APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL; Atividade nº
2000.
4.2. Para atender a despesa prevista no exercício em curso foi solicitada e
emitida a Nota de Empenho n° 2025NE000004 (19954778), no valor de R$
35.000,00 (trinta e cinco mil reais), datada de 08/01/2025, sem prejuízo da emissão
de reforços ou anulações em razão de disponibilidade orçamentária, alterações no
Programa de Trabalho ou em decorrência de novas determinações legais.
4.3. A parcela de despesa abaixo relacionada, prevista para o exercício